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Iioldnló iskolás gyermekek. A 
Székesfehérvár és Vidéke múlt 
szombati számában a fentebbi 
'cimmel/égyríir. jelent meg. oly 
tendenciával és felfogással, nieíy- 
Jyel.mi is a legnagyobb .ké'sz- 
séggei gzonositjulí magunkat. A 
nyilvános punípólás ma már oly 
áltáiáápéaii elterjedt' prakszis 
ebben á pénzsaegény országban, 
hogy kaputos ‘ember jóformán 
minden hónapban beleütközik 
az utcán bájos és kevésbbé bá
jos leányzókba, mentőkbe, tűz
oltókba s újabban iskolás gyer
mekekbe is, kik valami jó ügy 
érdekében kijele'ntik, hogy eret 
óhajtanak vágni lapos erszényén. 
A magyar állam, melynek sok
sok milliói vannak a hadihajókra 
s egész éven át tartó haj máskéri 
lövőgyakorlatokra, emberbaráti 
kötelességéit egyszerűen, áthá
rítja a társadalomra. Ágyút, 
puskát, hadirepülőgépet, auto
mobilt az állam vesz, de a tüdő
vészeseket, az árvákat, a lelen
ceket, a balesetérte emberéltet 
a -társadalommal ápoltatjav.ne- 
velteti, gyógyitatja. Újabban a 
kultuszminisztérium^ jóvoltából 
az is koiás, gyermekek isápró, á r
tatlan utonállókká avanzsiroztak 
a „gyerntekszahátorium“ javára, 
jjá t szép, , szép. Be, ha egy ide
gen ezekben a napokban ide- 
vgtődik ebbe a mi különben sem

jóhirü országunkba, bizonnyal 
azt hiszi, hogy .itt a cigányók 
állanak' a kultúra kormányrúd- - 
jánál s ők adják a tónust az ő 
„krajcsárt“-kérő évszázados ha
gyományukkal. Szóval laptár
sunknak teljesen igaza van ab
ban, hogy kár már az iskolás- 
gyerniekekböl koldusokat ne
velni. Ezzel le is zárhatnánk 
elvi elmefuttatást, ha a nevezett 
lap egy megjegyzáse nem bökné 
meg az oldalunkat. A hirirója 
azt mondja, hogy „a múlt na
pokban két kis fiú állította meg 
az utcán e szavakkal: kérünk 
valamit a katholikus sajtó ja
vára." Azt hisszük, ez egy kis 
poétika licentia. Mert igaz ugyan, 
hogy két hót előtt a katholikns 
sajtóra is gyűjtöttek nálunk, 
de csak a templomokban. Nem az 
utcán, nem is gyermekek; nem 
is kértek, annál kevésbbé pum- 
poltak, erőszakoskodtak. Adott, 
akinek jólesett, adott anyit, 
amennyit tetszett. Utánajártunk 
a dolognak s illetékes helyről 
arról értesítettek bennünket, 
hogy egyetlen iskolás gyermeket 
sem bízott meg senki azzal, hogy 
a katholikus sajtóra az utcán ké
regessen. Ha megtörtént, apró 
visszaélőkkel volt az illető hir- 
irónak dolga s nagyon hálásak 
lennénk, ha a kis utonállókat 
kezeink közé juttatná. Ám azt

hisszük, hangulatkeltő elírás volt 
az egész, ami ellen azonban a 
mi, mindig kifogástalan és dis- 
crét ezközökkél dolgozó sajtó
akciónk nevében ezennel tilta
kozunk.

Megjegyzések.
(:) Tudniillik, a város jövő 

évi költségvetéséhez.
A számvevőség költségve

tése szerint az utak tentartá- 
sára 32 600 korona szükséges, 
amit a tanács 17.S59 koronára 
szállított le. A költségvetés 85. 
oldalán részletezés alatt müutak 
fentartása címmel felsorolja 
az egyes utcák nevét, hosszú
ságát és a fentartásra szüksé
ges összegeket. A 34 tétel 
összege 37560 korona. Ez 
mindenképen ennyi marad, ha 

. felülről, ha alulról adom össze. 
Utána az van írva, hogy ke
rekszámban 30000 korona. 

-Ugyanis' Rá égyés végösszegek 
nem kerekösszegekkel, fillérek
kel végződnek, végeredmény
képen könnyebb és világosabb

számítás kedvéért (legalább 
én igy gondolom) a-, vágösp- 
szeg mindig ki van egészítve a 
legközelebb álló nagyobb, vagy 
kisebb kerekszámra, aszerint 
amint bevételről, vagy kia
dásról van szó. .

A jelen esetben tehát nem 
lelt volna szükség a kikereki- 
tésre.

Még valamiképen megma
gyarázható volna, ha 37,600, 
vagy 37,500 koronára kerítet
ték volna ki. Hanem hogy 
37560-ból miért lesz 30000, 
erre a leghosszabb okoskodás 
melleit sein tud az ember fe
leletet adni önmagának. Illetve 
sok minden különös dolgot 
gondol, pláne ezen költségve
tésnél.

Sajtóhibával, véletlen száma
dási hibával sem lehet meg
magyarázni. No meg az utób
biról szónak sem szabad esni 
egy a nyilvánosságnak kiadott 
költségvetésben.

Nem lehet feltételezni a 
sajtóhibát, mert következete
sen 30000 koronáról van szó 
s újabb más négy tétel van 
hozzáadva s igy jön ki a

R é t i  v i r á g o k .
— A Fejérmegyti Xapló íáycdja. —

• Az asszony nem felek. Nem is 
érteke, mit akar ez a. nagy ember. 
Eddig bizonytalan féielem lappan
gott szivében, mos: nyugodt és 
bátor volt. R i emelte szemét Baj- 
sayra és meghatotta az a rajongó 
meleg áhitat, mely szabályos voná
sain elomlóit. Ugysejtette, hogy 
gondolatuk összetalálkozik azon a  
régi verőfényes vidéken, hogy a 
iZöld. gyep, a kis folyó árnyékos 
partja megvilágosodik emlékezetük 
fényénél és m ig' közeledik az, a 
mi már elmosódni látszott, tűnőiéi
ben van a közelmúlt lesújtó gyásza 
A sétálók tömege ritkult. Ep oly 
kevéssé vették észre, mint gúnyos 
suttogásukat. Az emberek irigy te
kintete nyomtalanul siklott el raj
tuk, mintha csak ketten élnének s 
minden más közömbös, hideg unal
mas -vásári portéka volna.

— Nem tudom, mire gondol, 
Klára, — mondta később Bajsay,

de tudnia kell, hogy az én 
eszem merre jár. Maga rég elfeledte 
boldogsága közepeit azt, a mi en

gem végigbajszoh, mim a hazátlan 
árvát, fél Magyarországon, a  nyu
galom ismeretlen fogalom előttem. 
Annak a levélnek minden soréra 
emlékszem, a mit akkor irtain. Lel- 
kembe van vésődve és, sem küzdés 
sem szenvedés, sem az élet ezernyi 
viszontagsága onnan kitörülni nem 
volt képes. Ne féljen. Nem pgnasz 
kodni akarok, seái vádolni. Magá
nak igaza volt. Én gyermek voltam 
maga kifejlett lány. De Írtam, hogyha 
az évek férfiúvá tesznek, érzésem 
akkor sem lehet komolyabb. Ne 
szakítson félbe, meg akarom ma
gyarázni, miért vagyok most itt, 
miért jöttem ide, mióta tudom, 
hogy támasz nélküUvan gyengesé
gével a leselkedő világban. Meghall
gat?

Intett, hogy beszéljen. Úgy esett 
lelkének ez a komoly, mély meleg 
hang, mint gyerekkorában az altató 
ének. És álmodozott is kifáradt 
lelke, miközben agya mohón, szívta 
be a szavak értelmét.

— Azt is írtam, — folytatta Baj
say, — hogy egykor, ha szeren
csétlenség éri, meg fogok jelenni, 
— ha mindenki elhagyja, támoga
tója leszek. Szerencsétlenség érte,

| itt vagy'ok, — mindenki elhagyó . 
1 . . . Akarja, — akarja, hogy . . . 
; Nem, előbb feleljen egy másik kér

désre. Miért tűzte fel ezt a virágot?
Az asszony zavarba jött. Piros 

lett az arca, mint szegfűinek szir
mai és remegő ujjával tépdesni 
kezdte az illatos virágkelyhet. Fe 
lelni nem volt képes csak szive 
dobogott és meleg könyü lopózott 
barna szentébe, a  Bajsay hangja 
kissé remegni kezdett.

•— Ha azt olvashatnám le arcá
ról, a miről eddig álmodni sem 
mertem I Ha szeme könye azt je
lentené, hogy gyermekkorunk bol
dogságát hozta vissza szivébe e 
virág, hogy a gyász sötétségén, 
mely lesulytotta, áttört gyermeksze
relmünk fénye és hogy reményem 
lehet, egyszer majd, nem most 
mindjárt, Klára, — egyszer majd, 
hogy világítani is fog mindkettőnk 
közös utján...  Megérdemlem, Klára. 
Maga még oly fiatal és én oly so
kat szenvedtem..

Ott álltak a házuk kapuja előtt. 
A kis kertből feléjük áradt a har
matos szegfűk illata. Az assszony 
szeme boldogan ragyogott, mellbok- 
rétájáből. egyszál virág, kihullott, a

| férfi utána hajolt és felvette. Sze- 
| műk egy pillanatra találkozott és* 

Bajánne halk, de biztos hangon 
érezve, hogy nem sérti meg a má-. 
sodiknak az emlékét, felelt az el
sőnek : •

— Egyszer majd. Nem most 
mindjárt.

— A mi azt illeti, — mondták a 
férfiak, —• hat hónapi özvegység 
épen elegendő egy olyan helyre 
menyecske számára. Csak Bajsay 
buta egy kicsit, hogy legénysza
badságát áldozza fel azért, amit e 
nélkül is megkapott volna.

— Oh a fehérképü Madonna, — 
mondták az asszonyok, — a hű
ség, az önfeláldozás mintaképe, a 
szegény mártír, aki hat hónapon át 
ablakát sem nyitotta ki, talán 
azért, hogy be ne lássanak szobá
jába. Ki hiíte volna, hogy ily ha
mar elfeledi azt a becsületes jó em
bert. Hiába, mindig alattomos volt, 
sok parázs, kevés hamu. Bajsaynak 
csak hozzá kellett nyúlnia az uras, 
fehér kezével, csak ráfujnia és 
szétröppent a hamu a világ négy 
tája felé. Mindig mondtuk 1

__ Törzsök Vilmos......

hazaíésrumburgivászon-áruháza 
|«i barátok épülete, •• .
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Szárított és művirág

, Angol férfi felöltő különlegességek 36 koronától!
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Szabott árak! -  KNAZOVITZKY BÉLA divatamhaza Szivar.

32600 korona, amelyet a 
számvevőség az utcák fentar- 
tására lelvelt s a bizottság 
17859 koronára redukált. A 
számvevőségnek tehát tulajdon
képen 40.160 koronát kellett 
volna felvenni a saját részle
tező költségvetésük alapján s 
a bizottság ezen összeget re
dukálta a felénél sokkal ke
vesebbre.

No dehát ki kiváncsi az 
ilyesmikre. Hiszen közgyűlésre 
sem szokás eljárni, mikor 
ennyi kalkulussal akarják a 
városatyák fejét teletömni.

A költségvetés szerint van 
nekünk 20 utcaseprőnk, ezek
nek 13200 korona a fizetésük. 
Ennyi pénzt fizélünk azért, 
hogy utcáink állandóan a ku- 
tyabagosi csárda környékéhez 
hasonlítanak. Úgy látszik az 
utcaseprőknek csak a nevük 
az, de a teendőjük más. Hogy 
micsoda ? És miért nem az 
utcaseprés ? Erre is kiváncsiak 
volnánk. Sőt mi több, van egy 
utcatisztitási felügyelőnk is 
évi S40 korona fizetéssel. Hát 
kérem szépen ez vagy csak 
papiroson van, vagy pedig az 
illető nem tudja, hogy ő az. 
Mert különben féltétlenül más
ként állana köztisztaságunk. 
1909 darab seprűről is van 
szó. Reméljük használni is 
lógják.

*

A számvevőség gabona és 
takarmány vásárlásra és beta
karítására 18.598 kor. 54 fül. 
kerekszámban 18.600 koronát 
vett lel. A tanács leszállította 
17360 koronára. A részletezés
nél a tételek természete azt 
mutatja, hogy csakis a meny- 
nyiségnél lehet takarékoskodni, 
vagyis a jövő évben szegény 
malacoknak, bikáknak s lovak
nak soványabb lesz a koszt
juk. Ezek bizonyára a számve
vőség költségvetése mellett sza
vaztak volna.

*

A közvilágításra 39750 ko
ronát adunk ki. Szép kis ösz-

szeg. Ennyi pénzért bizony 
nem kellene & polgárságnak 
orrabukósat és hasravágósat 
játszani az éjjeli sötétségekben, 
mert a mostani világítás a vá
ros legtöbb részében a legjobb 
akarat mellett sem nevezhető 
kivilágításnak. Minden este 
akaratlanul Afrika ju t eszünkbe 
„sötét* jelzővel. Az egész vá
rosban circa 15 ivlámpa van. 
Ez a semminél csak egy 
fokkal nagyobb. A 15-ből azon
ban rendszerint 3—4 nem vi
lágit. Minden nagyítás nélkül 
mondom. Az utóbbi 8— 10 
napi megfigyelésem alapján 
még nagyobb arányt kellene 
mondanom. Hogy miért van 
ez igy, annak a villanygyár 
a megmondhatója. A szer
ződésben úgy látszik ilyenek
ről nincs szó. Ami pedig benne 
van, az is a delfi jósda stílu
sában van megszerkesztve: Szó
val drágán mécselegnek nekünk 
a Phoebusék pislogci.

A  f e l s ő v á r o s i  
K a t h o l ik u s  K ö r .  

Készül az uj otthon.
Egy alacsony, alig 3 méter 

magas, 30—40 □  méternyi kis 
helyiségben szorongott 15 éven 
át a felsővárosi Katholikus Kör. 
A leghatalmasabb, legizmosabb 
Uyen intézmény, amely a belvá
rosi Kath. Kör után számításba 
jöhet. Hogy ekkora helyiségben 
számottevő munkát nem végez
hetett — egészen természetes. 
Ha óletjeit adott magáröl, ven
dégszereplésre indult. Pompásan 
működő énekkara a felsővárosi 
óvodában gyakorolt, színdarab
jait ott adta elő, mulatságait a 
Legényegyletben tartotta, felol
vasásain, előadásain a szűk köri 
helyiségben szorongott, amelyet 
a hallgatók tömege szinte a kö
nyökével szeretett volna kitá
gítani.

Bilkei Ferenc első gondjai 
közé a katholikus Kör újjáépí
tését számította. Nem törődve 
az eléje tornyosuló nehézségek
kel, területet szerzett. A Kath. 
Kör 6500 koronáért megvette 
a Fekete P. Pál-fóle ház felét, 
300 □  ölnyi területét, vagyis a

régi helyiség fészkét. Hónapokig 
tartott az előkéezités, a tervek 
kialakulása. A múlt héten azon- ; 
bán már megkezdték a régi ház 
bontását s 3—4 hót alatt tetőig - 
fölemelkedik a falak fölé, úgy, 
hogy — ha sikerül, a Kör még 
vasárnap bevonulhat uj helyi- j 
sógébe. Az építést Szenzenstein ' 
János építőmester, a helybeli 
építők egyik legkiválóbb és lég- ' 
megbízhatóbb tagja eszközli.

A Körnek két helyisége lesz 
az utcára, egyik az öregek,, má
sik a fiatalok olvasóterme. Ezek
ből nyílik a hatalmas 16 méter 
hossza, 8 méter széles nagyte
rem, amelynek ablakai az ud
varra néznek, a nagyterem vé
gén egy 4 m. mély, 6 m. széles 
színpad lesz, ahol az előadásokat 
tartják, az énekkar, a játszótár
saság stb. fog szerepelni. A mo
dern gondolkozásu vezetőség 
természetesen fog gondoskodni 
vetítőgépről, amely az előadá
sokat színessé, vonzóvá fogja 
tenni, hogy

a Felssőváros Kulturháza
minden tekintetben betöltse azt 
a hivatást, a mely rája egy ha
ladni akaró nép szeretetében és 
jóakaratában találja meg a tala
ját.

Egy kérdőjel azonban minden 
bizonnyal ott settenkedik min
den olvasónk lelkében, minden 
betűnk árnyékában ?

Mindezt miből?
Ki fizet? Ki adja meg azt a 

mi minden rongyos mozgalom
nak a fogantyúja?

Őszintén bevalljuk, hogy a 
Felsővárosi Kath. Körnek min
dene volna, csak pénze nincs. 
Hitele azonban van. Az adósság
tól {ledig nem fél. Mert ugy- 
látszik, hogy a Felsőváros Kul- 
turházát adóság miatt nem fog
ják ellicitálni.

Egyébiránt az egyesületnek 
van egy nagylelkű támogatója: 
Klaucz György dr. kanonok, a ki 
minden jónak a mozgatásánál 
ott szokott járni s a ki eddig 
már körülbelül 1000 korona ér
tékű ajándékot adott a szép és 
hasznos cél keresztülvitelére.

N a p t á r .
Október 23. Szerda.
R. Kath.: Ignác patr.
Prot: Kapiszlr.
Gör,.* Eulátnp.
Zsidó. Simkh. Thor.
Nap k e l: 6 ó. 31. nyugszik 4. ó. 56. 
Hold kel: 4  ó. 4. nyugszik 3 ó 17. J

ÖNGYILKOS LEBENY.

. A Szent György kórházba 
három nappal ezelőtt egy élet
veszélyesen sérült legényt hoz
tak be Lepsényből.

Keiszler Pál.21 éves lepsényi 
napszámos három golyót röpí
tett magába, hogy azokkal kioltsa 
boldogtalan életét. Nem halt 
meg rögtön Bekötözték sebeit 
s még két napig ólt a kórház
ban. Eszméletre csak egyszer 
rövid időre tért, de akkor sem 
volt hajlandó megmondani, hogy 
mi miatt fogott fegyvert önmaga 
ellen. Tegnap reggelre meghalt.

Érdekes megjegyezni, hogy 
a Szent György kórházban rossz
nak találták azt a kötést, melyet 
Lepsényben alkalmaztak a sérült 
legényen. A nyakánál a kötésen 
keresztül bugyogott a vér s igy 
az elvérzést — mert ez okozta 
a halált — a rossz kötés okoz
hatta.

V ú r o s i
■ ü g y e k .  
Rendkívüli közgyűlés.

A közelnapokban rendkívüli 
közgyűlésre hívja össze a vá
rosatyákat a polgármester. A 
nap még nincs meghatározva, 
de több sürgős ügy vár már a 
városi parlament előszobájában, 
melyeknek elintézése végett vált 
szükségessé a rendkívüli köz
gyűlés. Ezek az ügyek a követ
kezők :

a közvágóhidi állatorvos-fel
ügyelői, az alszámvevői, a fő
mérnöki állások betöltését ille
tőleg szükséges intézkedések 
megtétele,

a Ponty épületének és telkének 
megvétele a belvárosi iskolák 
céljára. _ .

a tisztviseiők nyugdijhozzájá- 
rulási arányának megállapítása 
a fölemelt fizetések alapján,

az időközi városatyaválasztá
sok elrendelése, _

a földmivelésügyi miniszté
rium által Fehérváron létesítem 
szándékolt mintakonyhakerté-
szetügye,

á tüzoltótestület 18000 korona 
segély iránti kérelme, _

az Erzsébet-ligeti vértanú em
lék környékének rendezése és

Mesés a Prágai DIET VIRSTLI
Fiiszer- és lisztmentes cukor- és gyomorbetegek
—  t á p s z e r e .  __
Friss Szepesi Tirstli. — Friss Deb
receni kalbász. — Friss felvágottak. 

• “ l'AJ KÖRTE YAJONC.

H I R T L I N G  K Á L M Á N
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.

ÁRUIM MINTASZERŰEK í  —  ÁRAIM JUTÁNYOSAK!

. Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

Ült  Srintó forrásának . a g g ,
I üveg Ü R M Ö S  bor 2 00  

I üveg TOKAJI pecsenye bor 1*20 fii).
Friss pragai nyers és főtt sonka. 

FRISS PÁCOLT HALAK;
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a'házipénztár: fizeiésképessé- 
ttáriek-' * biztosítására LéQÖŰO K 
függő kölcsön felvétele, 
í Azt hisszük; ;ez ia.ílegútölsó a 
ieg3iirgősebb, de mint látjuk, a 
többi is mind elsőrangú ügy.

A Táros- kegyelete, Halottak 
napján Székesfehérvár szab. kir. 
város közönsége a város jóte
vőjének Nagy Sándornak alsó- 
szentiváni sírjára koszorút he
lyez- __________________

H I R B i L .

A székesfehérvári kerületi 
inunkásbiztositó. pénztár pénte
ken este tartotta meg rendes 
igazgatósági ülését. A napirend 
tárgyalása előtt Wauver Imre 
igazgatósági tag indítványozza, 
hogy e hő 13-án lefolyt szék
házavatási ünnepély fényes si
kere érdekében kifejtett buzgó 
munkálkodásukért az elnökség
nek különösen annak vezetőjé
nek Erdős Józsefnek jegyző
könyvi köszönet és elismerés 
szavaztassák. Az igazgatóság az 
indítványt egyhangú lelkese
déssel magáévá tette. Azonkívül 
külön jegyzőkönyvi köszönetét 
szavazott a megjelent testületek
nek és azok vezetőjének.

— Még egy új lap a megyében. 
Dr. Székely Hermann Hugó 
sárbogárdi ügyvéd bejelentette 
a vármegye alispáni hivatalánál, 
hogy Sárbogárdon „Sárbogárd 
és vidéke" címmel hetenként 
egyszer megjelenő társadalmi 
és szépirodalmi lapot indít. így 
most már a székesfehérvári la
pokon kívül Fejérmegyében há
rom lap jelenik meg : a Mór és 
Vidéke, a Vértesalja és a Sár
bogárd és Vidéke.

— Bezárták az iskolát. Bicske 
községben a vörheny járvány olyan 
veszedelmes mért kben lépett fel, 
hogy az alispáni hivatal kénytelen 
volt elrendelni az összes bicskei 
iskolák és ovodák bezárását. A jár
vány megszüntetésé érdekében egyéb 
óvóintézkedések is történtek.
— Egy kis kegyeletet kérünk. A

Rákóczi utcai zsidó templom előtt 
pihen az őszi verőfényben egy néma 
ködarab, piheni sok évszázados 
rabságából történt kiszabadulását, 
mert ez a darab kő 4 méter mély
ségből 2 méter széles hajdani vár
fal fundamentumából ásták ki a 
csatornázó munkások. Az egészen 
bizonyos, hogy az ezen tájon fel
színre került minden nagyobb tér 
més kődarab a  Szent István bazi
lika romjaiból való, amely a Rá
kóczi és Bank-utca torkolatába be
nyúlva a mostani püspöki parkban 
állott, hirdetvén a szent eszméket 
fe az azon kor nemes műizlését. 
Ez a verőfényben sütkérező néma 
kődarab azonban minden némasága 
mellett is nagy dolgokat, megszív
lelni való bánatos dolgokat mesél 
el az őt megértő, mellette el menő 
embereknek. Elmondja, hogy sok 
századokon át büszkén fenn állott 
10—15 méter, magasan egy korint- 
nusi oszlop méltó-díszéül. Sajnos

FEHÉRMEGYEI NAPLÓ -.3

f  u^íténf lmeí VI'ssza'csinálni' nem 
le“et> .. leSalább ezt az^ egy da
rab követ eltehetnők kegyeletből 
vagy műtörténelmi emlék gyanánt 
akar a múzeumban vagy valam e
lyik iskolában. y

— Akik nem vonulnak be, azok 
öltöny, nadrág, téli kabát szö
veteket, valamint szőrméket bé
lés gallérra, legjobban találják 
a Rudbányai-féle kizárólagos 
posztókereskedésbe.

— Halló! Csütörtökön ismét 
nagy lángos estél Rédeinél Föl
kért József pékmester ur maga 
fogja a híres lángóst sütni, akik 
ismerik Fölkért jó lángosát és 
Rédeinek jó italát, azok el jön
nek, lángos teával 60 fillér. — 
Számos pártfogást kór Rédel 
vendéglős.

— Tragikns halál. Kiri Péternó 
54 éves asszony, a kissebesi 
gránitkőbánya részvénytársaság 
helyi fiókja alkalmazottjának 
neje, vasárnap reggel a Ponty 
előtt elesett. A mentők a kór
házba vitték a szerencsétlen asz- 
szonyt, ahol tegnap meghalt. 
Halálát érszakadás okozta.
gBERNSTEIN KÁLDOR és BECSEY c. 

a Székesfehérvár városi vizmü építői 
Rákócz-u. 9. —  Telefon sz. 252.

Tudatják az érdeklődé háztulajdo
nosokká1 és hatóságokkal, hogy 
e g é s z s é g ü g y i ,  v í z v e z e t é k  
c s a t o r n á i  l é g f ü l e s  v a - 
c u u m  e l e a n e r  tervező és ipülő 
irodájuk kívánatra és sok részletes 
felvitelét, t e r v e k  és k ö l t s é g 
v e t é s e k  szakszerű e’késiitése —  
a tényleges megbízásra ad minden 
kötelezettség nélkül —  d í j t a l a 
n u l  e s z k ö z l i k -

Kérik a komoly érdeklődőt, hogy 
irodájukat bizalommal keresők fel 
a hol részletes felvilágostás és 
üzemben levő mintaszobával minta 
raktárral készségesen ad szolgála
tuké.

—  Nem esett az eső. Egyik hű 
olvasónk, mint érdekes újságot 
küldte be hozzánk szépen magirva 
azt a hirt, hogy a legutóbbi fehér
vári országos vásár eső nélkül műit 
el. Azt írja, hogy életében ez az 
első eset, hogy fehérvári vásárkor 
nem esett az eső. Mi nem kérdez
zük, hogy hány éves a kedves ol
vasó, hanem a kedvéért megtesszük 
hogy hirét — ilyen alakban közöl
jük. Jól van í

—  Kéménytüz. A vármegyeházán 
tegnap délelőtt 9 óra tájban az al
ispánt hivatal egyik kéménye ki- 
gyuladt és hatalmas lángokat löi 
veit ki magából. Szerencsére semm- 
sem volt a közelben ami tüzet fog
hatott volna. A kéménytüz lassan
ként magától el is aludt. Semmi 
kár sem történt.

— A polflárdi kávéházban. Ne
merje valaki azt gondolni, hogy 
Polgárdi község amolyan egyszerű, 
közönséges falu. Dehogy kérem, 
sőt 1 Olt még kávéház is van. Igaz, 
hogy nem Elité a neve, hanem csak 
Otthon. És benne a polgárdii legé
nyek úgy viselkednek, olyan jól 
érzik magukat, mint otthon. Fino

mak ők, nem törik össze a. káve- 
ház dákoit ha verekednek, inkább 
bicskát vesznek elő • s  azzal Intézik 
el egymásközt a maguk ügyeit A 
polgárdii csendőrök tegnap feljelen
tették Listyák Lajos polgárdii lakost, 
mert Mauthner Ernő „Otthon" ká
véházában kétszer lejbcszuría bics
kájával Major István polgárdii la
kost.

— Nem lehet az, hogy volná
nak valahol szebb, finomabb, 
kosztüm szövetek, ruha bársony 
és kabát plüschők, mint a Rud
bányai-féle kizárólagos posztó
kereskedésben.

—  Ártatlan. Tegnapi számunk
ban megírtuk, hogy Huszár József 
sárbogárdi lakos zsebéből, mialatt 
ő a Bárány vendéglő istállójában 
aludt, Varjas Károly volt csendőr 
ellopta 320 koronáját. Késébb . a 
felületes feljelentő megtalálta pén
zét bundája belső zsebében s igy 
mi sem természetesebb, mint hogy 
Varjas Károly ártatlan.

ÜZLETÁTHELTEZÉS.Mélyen- 
tisztelt közönség szives tudomá
sára hozom, hogy kádárüzleteinet 
Buclni-iit 86. sz. alá, Fábiún-félc 
házba helyeztem át. Raktáron 
tartok mindenféle e szakmába 
vágó munkákat, úgyszintén javí
tásokat olcsón és pontosan telje
sítek. lYeivnld János kádármester.

— Nincs hitel. Baksa Kálmán 19 
éves kefekötősegéd, feljelentést tett 
a rendőrségen Henk Péter ellen, 
mert ez . öt megverte. Hétfőn dél
után — mint a feljelentés mondja 
— együtt mulattak s utána Baksa 
Henkhez ment aludni. Mikor feléb. 
redt a gazda 4 koronát kér. tőle- 
Baksánál nem volt pénz s azt mondta, 
hogy hazamegy érte. Henk azon
ban nem nyugodott ebbe bele, ha
nem ütui kezdte Baksót. Henk al
kalmazottai fizették ki Baksa helyett 
a 4 Iv-t. így szól a feljelentés. A 
rendőrség meginlitotta az eljárást.

Sí kovács Dezső mű- 
JL D p ( l i \  fogászati termében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. a 
Zirci templommal szemben.

— Állategészségügy. Százhalom
battán a serlésvész megszűnt. Nagy
lángon a lépfene fellépett.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként meleg füstölthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

mi nd i g  a FIUMEI 
KÁVÉBEHOZATAL
NÁL (Barátok épü
lete) vásároljon. — 
— Telefon 250. —

I l i t
Háztartási-tea 1 csomag 5 dkg. 40 
fillér, 1 csomag 10 dkg. 80 Ullér.

T ö r v é n y s z é k .
Az elhagyott lakás emlékei. Re-

zsek Endréné 39 éves, vaseszter
gályos neje Mészáros Ferencné 
helybeli asszony házában lakott. 
Ugylátszik nem valami békességben 
éltek egymással, mert megválásuk 
olyan kerekek között történt, hogy 
miatta a törvényszék elé kerültek. 
Február 1-én ugyanis mikor Re-

zsekné hurcolkodott. az udvarod 
összeveszett .háziasszonyával, majd 
felkapott egy kájyhalisztitóvasat és 
azzal bántalmazta.,Mészárosnál, aki 
viszont egy . fütyköst fogott és fejbe
vágta vele támadóját. A kir. tör
vényszék tegnap'tartóttá meg ezügy- 
ben a bűnügyi főtargyalást, melyen 
Részeknél i’4 napi fogházra Ítélte, 
Mészárosnét pedig felmentette.

Szerkesztői üzenetek.
I. L Vajta Tudósítása már kö

zölve volt még a szombaton meg
jelent számban. Igaz. hogy keve
sebb adattal, mint az ön értesítése. 
Máskor tehát gvors tudósítást ké
rünk-. Ez a fő I Üdv !

M. H. Helytelenül Ítéli meg a 
dolgot. Így sohasem fogja keresz
tül vinni. Pedig ez Önre nagyon 
előnyös lenne.

Érdeklődő. Jól hallotta. P-ben 
üresedett meg az a tanítói állás, 
1600 korona kezdő fizetés, 640 K 
lakbér, kórpótlék circa 800 900 K 
quasi biztos mellékes Ez bizony 
nagyon jó állás. Ha szándéka van 
pályázni, bővebb információkkal 
lapunk főszerkesztője szo'gál.

T. K. Helyben. Mindenki úgy 
beszél és ir, ahogyan fűd. Emjatt 
sohsem fájjon a feje. A mienk sem 
fáj. Dehogy. Egy kis mosolygással 
szoktuk elintézni.

A p r ó h i r d e t é s e k .
Egy tisztességes mindenes fiú 

felvétetik az „Egyházmegyei"
könyvnyomdába.____________

Eladoha;. Csutora-utca S. sz. 
számú ház, lakás istálló és 30o 
□-öl telekkel eladó. Tudako
zódni Iskola-u. S. I. emelet 
5 .sz.

Egy ház, egy búzaföld, egy 
5 oktályos szőlő, két szántó
rét szabadkézből eladó. Tuda
kozni lehet Kecskemét-utca 
21. szám,

Egy könnyű üzleti és egy 
könnyű fekete fedeles kocsi ju
tányos áron eladó, Bogyai Andor 
fűszer kereskedőnél Buda-ut 1.

i M ' i U y í í  lni> j

Székesfehérvár legolcsóbb bevásárlási forrása! a - j j y " - -  Í & S

k o s z V l t i n  k e lm é k ,  H i ő i  p o s z t ó ,  f l a n e l  é s  p a r f é t o k
stb., mielőtt szükségletét be nem szerzi, tessék remek választékomról és olcsóságomról meggyőződni minden• vétel, kotelezetség nélkül.,

Zsál kendők 3 koronától. ___________Kitűnő tisztelettel K Ö V E S D I
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CSODARÉZTROMBITA!
-  B árk i e g y  -óra alatt m e g ta n u lh a t ra jta  h & r  

milyen nótát játszani-A,CS°DABÖTB0MBIÍTA 
rendkívül erős, vastag sárgarézből készítve,
künyen fújható', 45 cm. hosszú; szép tartós ; 
billentyűkkel ellátva. Ara tokkal, iskolávat és 
egy hasznos ajándékkal CSAK 6 KORONA.

Wagner „Hangszerkiráíy41
országszerte elismert elsőrendű hangszerára- 
háza, Budapest, József-körut 15. -  Fényképes 
hangszerárjegyzék ingyen. Óvást Figyelem..

' a pontos cimre és házszamra. , ,

' ' - - ! - - j

a

PARK-SáNATORfüM
BUDAPEST, !í- városliget^—

A főváros legú jabb sanatorium

sebészeti urológiai 
és nőgyógyászati

osztályokkal. — A legmodernebbül 
berendezett sebészeti és nőgyógyá
szati osztály 4 műtőteremmel. — 
Az urológiai osztály vese, hólyag 
és prostata betegek részére diag- 
nostikus és gyógyító felszereléssel. 

Mérsékelt árak. Kívántra prospecüts.

Vezető főorvos:

Dr. MiLKÓ VILMOS oparaíenr.
Az urológiai osztály főorvosa:

Dr. LAKATOS VICTOR.

Var r é gé pi s  v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan és iiaksserüec 

készíttetnek,

SIN6ER CD. varrógép-rószvénv-

íársaság.
Magyarország ieenagyobh ér legrégibb 

varrógép-üzlete.

Székesfehérvár, Nádoraira, TöliényMrás

Székesfehérvári

B Ú T O R 
készítő iparosok szövetkezete
|  mint az Országos Köz

ponti Hitelszövetkezet 
Tagjá.; — Telefon 258.

Saját-;.késziiményü bútorainkat 
óriási' mennyiségben tartjük 
raktárot),- 'legegyszerűbbtől1 s 
legfinomabb kiviteligj 'melyre a 
n. é. közönség figyelmét- fel
hívjuk. -! ----------------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
—  got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezeti
Igazgatóság.

Sz.-íehérvár, Kossuth-u. 10.

Alkalmi vétel!
A belvárosban egy modern 

földszintes ír. melyben, 
egy négy és egy három szó- 
bás lakás van, szépen parki- j 
rozott udvarral és kerttel ked- j 
vező föltételek mellett eladó. ; 
Bővebbet Leszler Imre ügynök
ségénél Nagy Sándor utca 2.

Ezen ház közvetítéséért vevő ; 
jutalékot nem fizet. j
^pjgj<g>c|M§pigú ^ t^ jrj^ lg r^ ru r̂ !

& & & & & & & & £ & & £  j

A vagyongyűjtés és i 
az adósságtörlesztés

l egbi ztosabb utódja,
mint azt számtalan pél
dából mindnyájan meg
tanulhattuk, a :: :: ::

heti húsz (20) filléres
befizetési rendszer, me
lyet tagjainak érdeké
ben április óta a

Székesfehérvári Hitelszövetkezet
is felvett üzletkörébe.

Itt azonban nincsenek a tagok 5,
6 évig lekötve, — nem kell évekig 
ugyanazon töke után fizetniök a ka
matot, hanem az év végéig lefize
tett összeget — annak ■>" kamatá
val együtt — javukra Írják.

Bővebb felvilágosítás a Székesfe
hérvári Hitelszövetkeze: hivatalos 
helyiségében (Távirda-utca 6. sz.) 
szombaton S—12 óráig, vasárnap 
fél 11—12 óráig szerezhető.

ÓRI ÁS I  V Á L A S Z T É K !
-  és muffok! káíapforrnákí V ,r es iUszterkötények!

, ó r i á s i  r a k t á r

f  í  É J I M  0 R m  I A  N .
Egy fanüíó felvétel k ! —  Telefon 315.

K O V Á T S  A N T A L
:. íj uri- és női divatáruháza. Városház-tér.

■ iMZEBB ÜÉÖntEKBÍ
HAVBANEK ANTAL

- raOBRóSt tS KOraRasOTBXKN j
• • ra sö m is

Téueh*'

« l | Ü n í

venni-valója
van

^az

tegye közzé!

S Z E N T  I S T V Á N
artézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

B á s t y a - u t c a  
’ 3 -  s i ' á m .

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megve'tem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Ártézikutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az össz“S fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszplgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modor'.'.k ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április í-től ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1 tői március 31-ig reg
gel 6 órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap.

Hölgyek részére: Naponként dél- 
uíán 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át.

Fürdődijak ruhával együtt:
G ő zfü rd ő .................... —-60
Gyermekek 10 évig . . —'30 
Porcellán kád . . . P—
C in k á d ............................. —'80
Hideg-gyógyfürdő . . — 60
Iszapfürdő.................... 2 —
Szénsavas-fürdő . . . 2-—
S ó s fü r d ő ...........................1'20
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 díj. 

cinkád fürdőjegy 7 K. ;

A mclyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettől

Iff- T Ú G L  G Y U LA ,
fürdötulajdonos.

^ H / V R A r i E k ^ A c 3 0 & '

• S K O b r ö ö Z 'e ö -k ö fa ű 'ű L . g ö M e p e '
1 ü§

^ el-é^alföld t-q tón ite\jerirt*

NvcmetoitJZ Egyházmegyei-Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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